

§ 156

Dnr KS/2017:328

**Handlingsplaner mot sexuella trakasserier i kommunens skolor -
svar på interpellation****Bakgrund**

Annette Ohlsson (M) har inkommit med en interpellation till utbildningsnämndens ordförande Jennifer Myrén (S) angående handlingsplaner mot sexuella trakasserier i kommunens skolor. Annette Ohlsson (M) hänvisar till frågan är viktig och behöver lyftas utifrån den #metoo rörelse som startade den 15 oktober.

Ordförande Jennifer Myrén (S) har blivit tvungen att lämna återbud till dagens möte och kommer att besvara interpellationen vid kommande sammanträde.

Beslutsunderlag

Svar på interpellation daterad 2017-12-06

Interpellation daterad 2017-11-10

Beslut

Kommunfullmäktige tar del av informationen.

Beslutet skickas till:

Jennifer Myrén

Akten





Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

MJÖLBY KOMMUN Kommunstyrelsens förvaltning	
2017 -12- 06	
Diarienumr. KS/2017-328	Diarioplanbeteckn. 101
Handlingsnr	

Svar på interpellation ställd av Annette Ohlsson angående sexuella trakasserier i skolan

Tackar för interpellationen.

Vill börja med att säga att alla former av trakasserier och kränkningar är oacceptabla och måste motverkas. Inget barn eller elev ska känna rädsla eller obehag av att vistas i våra verksamheter.

Svar på fråga 1 och 4

Samtliga skolor och förskolor har planer mot kränkande behandling och diskriminering/likabehandlingsplaner. Skolorna och förskolorna arbetar kontinuerligt med normer, värderingar och relationer för att stärka värdegrunden, främja trygghet och förebygga trakasserier. I de fall trakasserier eller kränkningar ändå förekommer vidtas åtgärder för att reda ut problematiken och förhindra upprepning.

Svar fråga 2

Planerna är väl kända inom samtliga verksamheter och tillämpas i sina olika delar, främjande, förebyggande och åtgärdande. Vid utbildningsnämndens verksamhetsbesök så är arbetet med kränkningar en av de frågeställningar vi tar upp.

Svar fråga 3

Varje kränkning oavsett dignitet, som barn/elev upplevt, ska förskolechef/rektorer anmäla till chefen för Mjölby kommuns samlade elevhälsa (resursenhetschefen). Läsåret 2016/2017 anmäldes 259 ärenden varav ytterst få avser sexuella trakasserier (2-3 st). Merparten av kränkningarna är av verbal eller fysisk karaktär. Resursenhetschefen håller sig informerad om ärendena, gör helhetsbedömningar, ser till att varje verksamhet bedriver ett målinriktat arbete mot kränkande behandling. Den vanligaste åtgärden som skolorna vidtar är samtal med berörda. Vilka åtgärder som genomförs i ett specifikt fall beror på vad utredningen i just det fallet visar. En övergripande samlad analys rapporteras till nämnden Dessutom ska större enskilda ärenden rapporteras till nämnden.

Svar fråga 5

Det förebyggande arbetet pågår kontinuerligt tillsammans med barn/elever och varierar beroende på ålder hos barn och elever och utifrån aktuella händelser.

Mjölby den 6 december


Jennifer Myrén (S)

Utbildningsnämndens ordförande

MJÖLBY KOMMUN Kommunstyrelsens förvaltning	
2017 -11- 13	
Dokumentnr 2017:328	Örtarieplanbeteckn. 101
Handlingarnr 2017:2984	

Interpellation ställd till Utbildningsnämndens ordförande

Handlingsplaner mot sexuella trakasserier i kommunens skolor

Via kampanjen #metoo har uppmärksamheten kring sexuella kränkningar, trakasserier, ofredanden och övergrepp ökat markant. En undersökning av opinionsinstitutet Inizio, som Aftonbladet presenterade den 1 november, visar att många även drabbas i unga år. 53 procent av de som är under 30 år anger att de trakasserats sexuellt. Det som är skrämmande är att de sexuella trakasserierna inleds vid mycket låg ålder. Så många som en femtedel, 21 procent, uppger att de kränktes första gången redan innan de fyllt tolv år.

Skolan är en plats där sexuella trakasserier förekommer. I Mjölby kommun har vi 14 grundskolor och två gymnasieskolor. För att kunna möta och stoppa trakasserier och kränkningar krävs tydliga handlingsplaner och ett konsekvent agerande från skolledningarna.

Utbildningsnämnden fastställde den 19 juni i år ”Plan mot diskriminering och kränkande behandling av barn och elever i den verksamhet som Mjölby kommuns utbildningsförvaltning anordnar”. I Handlingsplanen är det inskrivet krav på att anmäla kränkningar till huvudmannen samt att utreda och åtgärda desamma.

Med bakgrund av ovanstående vill jag fråga ansvarig politiker:

- 1) Finns det handlingsplaner på alla kommunens grund- och gymnasieskolor för hur man ska hantera sexuella trakasserier och kränkningar?
- 2) Hur väl kända är handlingsplanerna, och efterföljs dessa?
- 3) Har kommunens skolor/rektorer gjort någon anmälan till huvudmannen det senaste året gällande sexuella trakasserier och kränkningar? Om ja, hur många?
- 4) Vilka åtgärder vidtas på skolorna om sexuella trakasserier och kränkningar förekommer?
- 5) Vilket förebyggande arbete sker på skolorna för att förhindra och motverka sexuella trakasserier och kränkningar?

Mjölby 2017-11-10



Annette Ohlsson (M)

nytt
moderaterna
Mjölby